
Polsko 2022 

Ve dnech 22. až 26. 3. se druhé ročníky s panem profesorem Pavlíčkem a paními profesorkami 

Garovou a Hrubou vypravily na poznávací zájezd do Polska. 

Ve večerních hodinách jsme se sešli ve škole, kde jsme zhlédli film Schindlerův seznam. Po 

11. hodině jsme nastoupili do autobusu směrem Wadowice, které jsou rodištěm papeže Jana 

Pavla II. Absolvovali jsme krátkou procházku Wadowicemi se zastavením u baziliky Obětování 

Nejsvětější Panny Marie. Bazilika byla vystavěna v pozdně barokním stylu. Následovala 

prohlídka vyhlazovacího tábora Březinka, kde na studenty zapůsobila zdejší atmosféra. Při 

další prohlídce koncentračního tábora Osvětim jsme se díky paní průvodkyni dozvěděli mnoho 

nových informací. 

Druhý den ráno jsme navštívili krakovský hrad Wawel. Díky elektronickému průvodci 

a brilantní fyzické kondici jsme vystoupali až do věže s dechberoucím výhledem na Krakov. 

Nahlédli jsme do družební školy, kde probíhal velikonoční festival. Po vydatném tříchodovém 

obědě nás čekal s polskými studenty výšlap na zdejší kopec věnovanému polskému hrdinovi 

Kosciuszkovi. Výhled na Krakov zde byl skvostný. Poté pár vybraných studentů šlo na večeři 

s místními polskými studenty. 

Třetí den byla na programu návštěva solných dolů Wieliczka. Po diskuzi s dalšími studenty nás 

nejvíce zaujal vytesaný obraz inspirovaný Poslední večeří od Leonarda da Vinciho. Odpolední 

program byl zaměřen na muzeum Oscara Schindlera. Muzeum bylo velmi moderně pojaté a na 

dobových snímcích jsme byli seznámeni s postupem nacistické okupace Polska až do jeho 

osvobození. 

Při zpáteční cestě proběhla zastávka ve vítkovické železárně, kde nám byl detailně a názorně 

vysvětlen postup výroby železa. 

Tímto chceme poděkovat panu profesorovi Pavlíčkovi za skvělou organizaci tohoto výletu 

a doufáme v brzké zopakování. 

Nicol Kovaříková a Natálie Nosková 2B 


